
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

SG-2024-00789-00177.Doc Pagina 1 

Servizio Staff Segretario Generale Ufficio Biblioteca 

DETERMINA n° 789 del 09/07/2024. 

 Attestato copertura finanziaria allegato [ ] 

Oggetto: L.r. n. 11/2018 Acquisto materiale bibliografico a favore delle Biblioteche di Ente 
Locale. Rendiconto anno 2023 € 10.600,00 

 
Il Responsabile del Servizio del Servizio Staff Segretario Generale 

Ufficio Biblioteca 
 
 
 
Ricordato che: fra le attività ordinarie di gestione del servizio Biblioteca è previsto 
l'acquisto di materiale bibliografico per l'incremento e l'aggiornamento dell'offerta al 
pubblico, destinato prioritariamente alle sezioni bambini e ragazzi, multiimediale, di storia 
e cultura locali; 
 
Ricordato altresì che la Regione Piemonte – Settore Biblioteche, Archivi ed Istituti 
Culturali, riconosce annualmente un contributo finanziario a favore delle Biblioteche di 
Ente Locale, che rispettano i requisiti minimi di funzionamento previsti dalla D.G.R. n. 23-
7009 del 8 giugno 2018, per l'acquisto di materiale bibliografico, calcolato in base alla 
spesa sostenuta nell'anno precedente. 
 
 
Dato atto che la Biblioteca Comunale, nell'anno 2023, ha rispettato i requisiti minimi di 
seguito riportati: 
 

 adesione al Sistema Bibliotecario del Verbano Cusio Ossola, 
 apertura al pubblico compatibile con la normativa anticovid via via emanata, 
 spesa per acquisto di materiale bibliografico pari ad almeno € 0,60 per abitante, 

escluso l'eventuale contributo assegnato dalla Regione Piemonte; 
 

Richiamato il documento di adesione al Sistema Bibliotecario per l'anno 2023, che 
prevedeva il versamento a favore della Biblioteca Centro Rete di Verbania della somma da 
destinare all'acquisto di materiale bibliografico con risorse proprie pari ad almeno € 0,60 
per abitante e dato atto che si è provveduto a tale versamento mediante l'adozione dei 
seguenti provvedimenti: 
 
 
 

Provvedimento Importo € Pagamento 
Determina n. Data  Mandato n. Data 
279 14.3.2023 10.600,00 791 16.3.2023 
     
 Totale 10.600,00   
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineSG-2024-
00789-00177.Doc 

Pagina 2 

Dato pertanto atto che la spesa sostenuta per l'acquisto di materiale bibliografico nell'anno 
2023 – escluso l'eventuale contributo regionale - ammonta ad € 10.600,00 ed è dovuta 
alle voci che seguono: 
 
 

Voci di spesa   Importo € 
Totale versamenti a 
favore della Biblioteca 
Centro-Rete di Verbania 
 

  10.600,00 

  Totale   10.600,00 
 
 
Richiamata la DGR n. 23-7009 del 8 giugno 2018 in base alla quale gli enti locali sono 
tenuti a presentare, quale documentazione rendicontativa dei contributi ricevuti, un atto 
amministrativo (delibera o determina) che approvi il rendiconto dettagliato delle spese 
sostenute in coerenza con l’attività sostenuta dal contributo regionale; 
 
Visti i D.Lgs. n. 29/1993 e n. 267/2000, nonché la Circolare del Ministero dell’Interno n. 6 
del 22/6/1993, nelle quali vengono specificate le competenze dei dirigenti in ordine alla 
liquidazione ed ordinazione delle spese; 
 

DETERMINA 
 

 di approvare il rendiconto dettagliato delle spese sostenute per l'acquisto di 
materiale bibliografico a favore del Servizio Biblioteca, come in narrativa riportato, 
per un totale di € 10.600,00 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio del Servizio Staff Segretario Generale 
                                          Ufficio Biblioteca 

                                          dr. Luca VERGERIO 
 
 
 

 
           Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Redattore: Simona Spanò


